
 

   

 Година MMXVIII–Број 1. ТЕМЕРИН  31.01.2018.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

1. 

На основу члана 15. тачка 8. Закона о ванредним ситуацијама (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 111/09, 92/11 и 93/12) и члана 4. став 1. алинеја 
3. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите на територији 
Општине Tемерин (''Службени лист општине Темерин'', број 10/11), 

Општинско веће општине Темерин на 69. седници, одржаној дана 18.01. 2018. 
године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о одређивању оспособљених правних лица од значаја за заштиту и 
спасавање у Општини Темерин 

Члан 1. 

 

Овом одлуком одређују се привредна друштва и друга правна лица, 
оспособљена за спровођење мера заштите и спасавањe у Општини Темерин. 

(у даљем тексту: оспособљена правна лица). 

 

Оспособљена правна лица, у смислу члана 1. ове одлуке су: 

Редни 
број 

НАЗИВ ПРАВНОГ ЛИЦА ДЕЛАТНОСТ СЕДИШТЕ 

1 2 3 4 

1. ЈП ''Пошта Србије'' Телекомуникација 

Експозитура 
Темерин, 

Новосадска 328 

2. ''ЕПС Дистрибуција''  
Дистрибуција ел. 

енергије 

Експозитура 
Темерин, 

Новосадска 478 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 2 

 

3. Дом здравља Темерин 
Здравствена заштита 

радника 

Темерин, 

Народног фронта 82 

4. 
Јавно комунално 

предузеће ''Темерин'' 
Темерин 

Производња и 
дистрибуција 

воде,дистрибуција 
топлотне 

енергије,одржавање 
јавних 

површина,гробља итд 

Темерин, 

Кошут Лајоша 31/1 

5. 

Научни институт за 
репродукцију и ВО 
домаћих животиња 

Темерин 

Услуге у узгоју 
сточарства 01420 

Темерин, 

Индустријска зона 
б.б 

6. ЈП ''Гас'' Темерин Дистрибуција гаса 

Темерин, 

Новосадска 421 

7. 
Центар за социјани рад 

општине Темерин 
Социјална заштита 

Темерин, 
Новосадска 403 

8. 
Општинска организација 
Црвеног крста Темерин 

Хуманитарне и 
невладине организације 

Темерин,Новосадска 
326 

9. 
Ветеринарска станица 

Темерин 

Здравствена заштита 
животиња,ветеринарска 

пракса 

Темерин, Ади 
Ендреа бб 

11. 
Ветеринарска станица 

''Војвет'' Темерин 

Здравствена заштита 
животиња,ветеринарска 

пракса 

Темерин, 
Железничка б.б 

12. 
Водопривредно 

предузеће ''Шајкашка''  
Водопривреда 

Темерин, 
Новосадска 419 

13. 
Општински ватрогасни 

савез Темерин 

Кординација у заштити 
од пожара 

Темерин, 
Новосадска 239 

14. 
Културни центар општине 

Темерин 
култура 

Темерин, 
Новосадска 324 

 

 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 3 

 
Напомена: Уписују се оспособљена правна лица на територији општине 

Темерин, која су предвиђена чланом 8. тачка 25. Закона о ванредним 
ситуацијама. 

Члан 2. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању 
оспособљених правних лица од значаја за заштиту и спасавање у Општини 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 1/12). 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/2018-6-5-01 

Дана:18.01.2018.године                                                     ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Т Е М Е Р И Н 

 
1/1. 

На основу члана 19. став 2. Закона о безебедности саобраћаја на 
путевима (''Службени гласник Републике Србије“, број 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013,-одлука УС, 55/2014 и 96/2015 -др.закон и 9/2016 – одлука УС), 
члана 68. Статута oпштине Темерин – пречишћен текст (''Службени лист 
општине Темерин'', број 6/2014 и 14/2014) и члана 45. став 1. Пословника 
Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 
13/2008), 

Oпштинско веће општине Темерин, на предлог Савета за безбедност 
саобраћаја општине Темерин на 69. седници одржаној 18.01.2018. године доноси 

 

П Р О Г Р А М 

коришћења средстава у циљу унапређења безбедности саобраћаја 

на територији општине Темерин за 2018. годину 

 

1. Овим Програмом се утврђује коришћење средстава за финансирање 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 
Темерин за 2018. годину. 

2. За реализацију овог Програма Одлуком о буџету општине Темерин за 2018. 
годину планирана су средства у укупном износу од 5.100.000,00 динара од 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 4 

 
новчаних казни предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима, а 
обезбедиће се сразмерно оствареним приходима буџета општине Темерин и то: 

План прихода: 

Ред.бр. Планирани приходи 

 

Износ у дин. 

1 

Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје за 2018. 
годину 

 

3.100.000,00 

2 Пренета неутрошена средства из предходне године 2.000.000,00 

 
УКУПAН ПРИХОД: 5.100.000,00 

 

План расхода и издатака: 

 

Ред.бр. Планирани расходи и издаци Износ у дин. 

I Поправљање саобраћајне инфраструктуре 2.550.000,00 

1. Поправљање саобраћајне инфраструктуре на територији 
општине Темерин – акт о процени ризика, план система 
техничке заштите и пројекат; успостављање система видео 
надзора и набавка нових камера 

2.550.000,00 

УКУПНО: 2.550.000,00 

II 
Остале активности у вези унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима 

 

1. 
Техничко опремање јединице саобраћајне полиције у 
општини Темерин која контролише и регулише саобраћај на 
путевима (набавка дрегера, лампи, баждарење, усници, 
батерије за мотороле и сл) 

350.000,00 

2. 
Рад Савета за безбедност саобраћаја (комисије, стручни 
семинари и сл.) 

500.000,00 

3. 
Материјал (ауто седишта, светла за бицикле, мајице, 
флејери, прслуци, ''пијане наочаре'' и сл.) 

395.000,00 

4. 
Остале услуге и пројектно планирање (израда акционог 
плана, пројеката и др.) 

725.000,00 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 5 

 

5. 
Акције за унапређење безбедности у саобраћају 
(информисање јавности и сл.) 

50.000,00 

6. Дирекциони сигнал 500.000,00 

7. Репрезентација 30.000,00 

УКУПНO: 2.550.000,00 

УКУПАНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ( I + II ) 5.100.000,00 

 

 

3. Захтев за коришћење средстава распоређених у тачки 2. подтачке од I до II 
овог Програма, Савет за безбедност саобраћаја (у даљем тексту: Савет) 
доставља Одељењу за буџет, финансије и трезор Општинске управе Темерин. 
Надзор над спровођењем овог Програма обавља Одељење за буџет, финансије 
и трезор Општинске управе општине Темерин. 

4. Савет за безбедност саобраћаја подноси Општинском већу општине Темерин 
извештај о реализацији Програма, који садржи податке о извршеним 
активностима и утрошку средстава, најкасније до 31. јануара текуће године за 
предходну годину. 

5. Овај Програм објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број:06-1/18-6-9-01                                                                  ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Дана:18.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

2. 
 

На основу члана 65. став 1.тачка 23. Статута општине Темерин 
(„Службени лист општине Темерин“ 6/2014-пречишћен текст, 14/2014) 
Председник општине доноси  

 

 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 6 

 
ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА МОБИЛНИХ 
ТЕЛЕФОНА 

 

Члан 1. 

У Правилнику о начину коришћења мобилних телефона (“Службени лист 
пштине Темерин број 11/12,17/13) у члану 3. став 1. алинеја 1. речи “без лимита” 
замењују се речима “до 3.000,00 динара”. 

 

 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
“Службеном листу општине Темерин” 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/2018-1-01  
Дана:05.01.2018.                                                                      Председник општине 

Т Е М Е Р И Н                                                                                 Ђуро Жига, с.р. 

 

3. 

 
            На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'' број: 129/2007 и 83/2014-др. 
закон), члана 65. став 1. тачка 5. и 86. став 1. Статута општине Темерин 
- пречишћен текст (''Службени лист општине Темерин'' број 6/2014 и 
14/2014)  

           Председник општине Темерин, дана 18.01.2018. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 7 

 

I 

Поставља се МАЈА СТОЈАНОВИЋ, спец. крим. дипломирани 
биолог из Сирига, за помоћника председника општине Темерин у 
области привреде, почев од 18.01.2018. године. 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/2018-7-01                                             ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Дана:18.01.2018. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

4. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017), 

Председник општине Темерин дана  05. јануара 2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15    (0602) – Опште услуге локалне самоуправе, 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 180 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства Општинској управи – Програм 7 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), Програмска активност – 
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре (0701-0002) у износу од 
300.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за услуге по уговору 
(праћење извршења уговорених радова). 

 
 
 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 8 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа – Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура (0701), Програмска активност – Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (0701-0002), функција 620 – Развој заједнице, 
апропријација економске класификације 423 – Услуге по уговору, на 
новоутврђеној позицији 72/1.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-03-01 
Дана: 05.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

5. 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017), 

Председник општине Темерин дана  10. јануара 2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15    (0602) – Опште услуге локалне самоуправе, 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 180 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства Општинској управи – Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 210.000,00 
динара на име обезбеђења додатних средстава за плаћање ПДВ-а  по окончаној 
ситуацији за реконструкцију Дома здравља у Бачом Јарку. 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 9 

 
 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 

Општинска управа – Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, апропријација економске 
класификације 511 – Зграде и грађевински објекти, на позицији 166.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-04-01 
Дана: 10.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

6. 

 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 

гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016 и 113/2017)  и Уговора Управе за капитална улагања Аутономне 
покрајине Војводине, број: 136-401-397/2017-01/3 од дана 18.12.2017. године 

Председник општине Темерин дана  10. јануара  2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 8. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 23/2017), у оквиру Раздела 4,      П О В Е Ћ А В А   
С Е  позиција 166, функција 130 – Опште услуге,   Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина  (0602-0001), апропријација економске 
класификације 511 – Зграде и грађевински  објекти (извор финансирања 07 – 
Приходи од других нивоа власти) за износ од 1.124.000,00  динара, самим тим 
износ: ''760.000'', замењује се износом: ''1.884.000'', 
   

У члану 5. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину, члан 5. 
(табела), група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других 
нивоа власти,  износ: ''72.309.000'', замењује се износом: ''73.433.000''. 

 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 10 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2018. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 961.232.000,00  динара. 

 
 
 

III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                                 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-5-01 
Дана: 10.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

7. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017), 

Председник општине Темерин дана  19. јануара 2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15    (0602) – Опште услуге локалне самоуправе, 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 180 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства Tуристичкој организацији општине Темерин – 
Пројекат - Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини 
Темерин (1502-0003) у износу од 16.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за измирење обавеза везаних за допуну пројектне документације. 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 11 

 
 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 

Општинска управа, Глава 2. Туристичка организација општине Темерин, 
Пројекат – Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини 
Темерин (1502-0003), функција 473 – Туризам, апропријација економске 
класификације 482 – Порези, обавезне таксе, казне и пенали, на новоутврђеној 
позицији 223/1.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-09-01 
Дана: 19.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

8. 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 15. Одлуке о буџету општине Темерин за  2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017), 

Председник општине Темерин дана 26. јануара 2018. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2018. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2018. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017), о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 3, Општинско веће,             Програм 16 
– Политички систем локалне самоуправе, Програмска  активност – 
Функционисање извршних органа (2101-0002), функција          111 – Извршни и 
законодавни органи, смањењем апропријације 41, економска класификација 423 
– Услуге по уговору за износ од 182.000,00 динара, што је 3,3% од вредности 
апропријације чији се расход умањује уз истовремено повећање новоутврђене 
апропријације 38/1, економска класификација  414 – Социјална давања 
запосленима за износ од  182.000,00 динара. 

2. 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 12 

 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинско веће, Програм 

16 – Политички систем локалне самоуправе, Програмска  активност - 
Функционисање извршних органа (2101-0002) на апропријацији 41, економска 
класификација  423 – Услуге по уговору, планирана средства у износу од 
5.500.000,00  динара смањују се на износ средстава од  5.318.000,00 динара.   

 
 
    

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинско веће, Програм 

16 – Политички систем локалне самоуправе, Програмска  активност - 
Функционисање извршних органа (2101-0002) на новоутврђеној  апропријацији 
38/1, економска класификација 414 – Социјална давања запосленима, планирају 
се средства у износу од 182.000,00  динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                                
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-11-01 
Дана: 26.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

9. 

 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 15. Одлуке о буџету општине Темерин за  2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017), 

Председник општине Темерин дана 26. јануара 2018. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2018. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2018. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017), о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Општинска управа,             Програм 
2 – Комуналне делатности (1102), Програмска  активност – Управљање јавним 
осветљењем (1102-0001), функција 640 – Улична расвета, смањењем 
апропријације 47, економска класификација              421 – Стални трошкови  за 
износ од 1.900.000,00 динара, што је 10% од вредности апропријације чији се 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 13 

 
расход умањује уз истовремено повећање  у оквиру Програма 8 – Предшколско 
васпитање и образовање (2001),           Пројекат – Санација централног објекта 
ПУ ''Вељко Влаховић'' у Темерину (2001-0003), апропријација 79, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти за износ од  1.900.000,00 
динара. 

 
 
 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска управа, 

Програм 2 – Комуналне делатности (1102), Програмска  активност – Управљање 
јавним осветљењем (1102-0001) на апропријацији 47, економска класификација  
421 – Стални трошкови, планирана средства у износу од 19.000.000,00 динара 
смањују се на износ средстава од  17.100.000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска управа, Програм 

8 – Предшколско васпитање и образовање (2001), Пројекат – Санација 
централног објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' у Темерину (2001-0003), на 
апропријацији 79, економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 
планирана  средства у износу од 27.651.000,00  динара повећавају се на износ 
средстава од 29.551.000,00 динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

                            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-12-01 
Дана: 26.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

10. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 17. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017), 

Председник општине Темерин дана  26. јануара 2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 14 

 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2018. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15    (0602) – Опште услуге локалне самоуправе, 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 180 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства за Програм 8 – Предшколско васпитање и 
образовање (2001), Пројекат – Санација централног објекта ПУ ''Вељко 
Влаховић'' у Темерину (2001-0003) у износу од 4.288.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за санацију централног објекта ПУ ''Вељко 
Влаховић'' у Темерину 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 

Општинска управа, Програм 8 – Предшколско васпитање и образовање (2001), 
Пројекат – Санација централног објекта ПУ ''Вељко Влаховић (2001-0003), 
функција 911 – Предшколско образовање, апропријација економске 
класификације 511 – Зграде и грађевински објекти, на  позицији 79.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-13-01 
Дана: 26.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

11. 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017) и члана 15. Одлуке о буџету општине Темерин за  2018. годину 
(''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2017), 

Председник општине Темерин дана 29. јануара 2018. године, доноси   
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2018. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2018. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2017), о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Општинска управа,  Глава          1 – 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 15 

 
Средства за потребе месних заједница (МЗ Бачки Јарак), Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (0602), Програмска  активност – Функционисање 
месних заједница (0602-0002), функција 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, смањењем апропријације 196, економска 
класификација 421 – Стални трошкови за износ од 75.000,00 динара, што је 7,5% 
од вредности апропријације чији се расход умањује уз истовремено повећање 
апропријације 195, економска класификација      416 – Награде запосленима и 
остали посебни расходи за износ од  75.000,00 динара. 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 - Општинска 

управа, Глава 4.01 – Средства за потребе месних заједница (МЗ Бачки Јарак) 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска  активност – 
Функционисање месних заједница (0602-0002) на апропријацији 196, економска 
класификација  421 – Стални трошкови, планирана средства у износу од 
1.000.000,00 динара смањују се на износ средстава од  925.000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 - Општинска 

управа, Глава 1 – Средства за потребе месних заједница (МЗ Бачки Јарак) 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска  активност – 
Функционисање месних заједница (0602-0002) на апропријацији 195, економска 
класификација  416 – Награде запосленима и остали посебни расходи, планирају 
се средства у износу од 75.000,00 динара.  

  
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

                            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-15-01 
Дана: 29.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

12. 

 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени 

гласник Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016 и 113/2017)  и Уговора Управе за капитална улагања Аутономне 
покрајине Војводине, број: 136-401-183/2017-03/1 од дана 31.01.2018. године 

Председник општине Темерин дана 31. јануара  2018. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 16 

 
 У члану 8. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 23/2017), у оквиру Раздела 4,      П О В Е Ћ А В А   
С Е  позиција 78, функција 620 – Развој заједнице,   Програм 7 – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура (0701), Пројекат – Кружна раскрсница 
на уласку у Бачки Јарак и сервисна саобраћајница у блоку 38/39 (0701-0007), 
апропријација економске класификације 511 – Зграде и грађевински  објекти 
(извор финансирања   07 – Приходи од других нивоа власти) за износ од 
52.354.000,00 динара, самим тим износ: ''4.000.000'', замењује се износом: 
''56.354.000''. 
   

У члану 5. Одлуке о буџету општине Темерин за 2018. годину, члан 5. 
(табела), група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других 
нивоа власти,  износ: ''73.433.000'', замењује се износом: ''125.787.000''. 

 
II 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета 
општине Темерин за 2018. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења 
и износе 1.013.586.000,00  динара. 

 
III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                                 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2018-14-01 
Дана: 31.01.2018. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 1     Службени лист општине Темерин    31.01.2018. Страна 17 

 
С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 
*** 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

1. 

О Д Л У К У 

о одређивању оспособљених правних лица од значаја за 
заштиту и спасавање у Општини Темерин 

1. 

1/1. 

П Р О Г Р А М 

коришћења средстава у циљу унапређења безбедности 
саобраћаја на територији општине Темерин за 2018. 

годину 

3. 

2. 
ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ 
КОРИШЋЕЊА МОБИЛНИХ ТЕЛЕФОНА 

5. 

3. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ 

6. 

4. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

7. 

5. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

8. 

6. РЕШЕЊЕ О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 9. 

7. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

10. 

8. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2018. ГОДИНЕ 
11. 

9. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2018. ГОДИНЕ 
12. 

10. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

13. 

11. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2018. ГОДИНЕ 
14. 

12. РЕШЕЊЕ О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 15. 


